

# Danmarks Lærerforening

Forening for undervisere i folkeskolen, specialundervisere  
for voksne samt formidlere i ernæring og sundhed

Skatteministeriet

Mail-adresse: [pskper@skm.dk](mailto:pskper@skm.dk)

26. marts 2009

## Høring over udkast til Forslag til lov om ændring af ligningsloven, lov om arbejdsmarkedsbidrag og virksomhedsskatteloven

Skatteministeriet fremsendte den 23. marts 2009 udkast til Forslag om lov om ændring af ligningsloven, lov om arbejdsmarkedsbidrag og virksomhedsskatteloven til høring. Danmarks Lærerforening har følgende bemærkninger til den del af forslaget, der omhandler indførelsen af en ny multimediebeskatning:

Danmarks Lærerforening finder det dybt problematisk, at regeringen med forslaget om en multimediebeskatning lægger op til at beskatte lærerne for brugen af fleksible IT-værktøjer i forhold til undervisningen.

Mange skoler landet over stiller bærbare computere til rådighed for lærerne til brug i deres forberedelse af undervisningen. Det er der flere gode grunde til

- Tidssvarende undervisning forudsætter, at IT er integreret i undervisningen.
- Lærerne forudsættes at udføre en del af deres arbejde på skolen og en del af arbejdet i hjemmet. Her er den bærbare pc med til at effektivisere samspillet mellem hjem og arbejdsplads.
- Det er muligt at lægge en del af kontakten til forældre og elever uden for skolens åbningstid.

Den bærbare pc er et nødvendigt arbejdsredskab. Lærernes brug af en bærbar pc både på skolen og i hjemmet skal ses på linje med alle de andre materialer, som lærerne anvender til forberedelse og udførelse af undervisningen.

Hvis multimedieskatten bliver vedtaget i sin nuværende form, må man forvente store kommunale investeringer i flere IT-arbejdspladser på skolerne for at sikre lærernes adgang til IT i det daglige arbejde. Udgifterne til disse investeringer vil efter vores vurdering langt overstige provenuet. Derudover vil sådan en løsning forringe fleksibiliteten for forældre, elever og lærere. Hvis disse investeringer ikke bliver foretaget, bliver konsekvensen derudover et voldsomt tilbageslag for integrationen af IT i undervisningen og dermed regeringens målsætning om, at Danmark skal være en førende IT-nation.

En bærbar pc er som nævnt ikke et frynsegode, men et nødvendigt arbejdsredskab for lærerne i folkeskolen. Det virker paradoksalt, at læreren skal beskattes af at stille en hjemmearbejdsplads til rådighed for kommunen. Danmarks Lærerforeningen opfordrer derfor kraftigt til, at loven bliver udformet, så den ikke som illustreret ovenfor lægger forhindringer i vejen for udviklingen af folkeskolen.

Med venlig hilsen



Anders Bondo Christensen

Formand for Danmarks Lærerforening